



ETATS FINANCIERS DE SYNTHESE AU 31/12/2014 (en milliers de FCFA)

BILAN AU 31 DECEMBRE 2014

| ACTIF | 2014 | 2013 | PASSIF | 2014 | 2013 |
|-------------------------------|-------------------|-------------------|--|-------------------|-------------------|
| Charges immobilisées | 0 | 0 | Capital | 21 601 840 | 21 601 840 |
| Immobilisations incorporelles | 254 385 | 315 787 | Primes et réserves | 25 910 707 | 24 173 666 |
| Immobilisations corporelles | 62 057 039 | 59 238 962 | Résultat net l'exercice | 4 578 008 | 5 841 391 |
| Autres immobilisations | 546 031 | 645 925 | Dettes financières | 10 651 630 | 6 110 579 |
| Stocks | 8 548 873 | 11 380 016 | Provisions financières pour risques et charges | 3 521 831 | 3 504 684 |
| Créances et emplois assimilés | 9 241 124 | 10 237 049 | Fournisseurs d'exploitation | 4 827 986 | 3 638 966 |
| Trésorerie-Actif | 1 114 743 | 1 758 199 | Autres dettes | 4 699 272 | 10 882 706 |
| Ecart de Conversion actif | 0 | 0 | Trésorerie passif | 5 970 921 | 7 822 106 |
| | | | Ecart de conversion passif | 0 | 0 |
| TOTAL | 81 762 195 | 83 575 938 | TOTAL | 81 762 195 | 83 575 938 |

COMPTE DE RESULTATS AU 31 DECEMBRE 2014

| DEBIT | 2014 | 2013 | CREDIT | 2014 | 2013 |
|--|-------------------|-------------------|--------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Achat de marchandises et var. de stocks | 356 570 | 349 999 | Ventes de marchandises | 730 867 | 797 984 |
| Achats de matières premières et var. de stocks | 19 178 104 | 21 352 729 | Ventes de produits fabriqués | 55 792 415 | 64 127 825 |
| Autres achats | 10 637 029 | 10 867 098 | Travaux, services rendus | 589 432 | 539 268 |
| Transports | 1 833 417 | 1 826 755 | Production immobilisée | 4 295 949 | 3 998 744 |
| Services extérieurs | 4 810 195 | 5 313 032 | Production stockée | (773 919) | (767 852) |
| Impôts et taxes | 1 483 311 | 4 680 107 | Produits accessoires | 428 080 | 643 747 |
| Autres charges | 447 551 | 328 561 | Autres produits | 67 722 | 61 172 |
| TOTAL DES CHARGES | 38 746 177 | 44 718 281 | TOTAL DES PRODUITS | 61 130 547 | 69 400 889 |
| Charges du personnel | 11 426 510 | 11 210 046 | VALEUR AJOUTEE | 22 384 370 | 24 682 608 |
| Dotation aux amortissements et provisions | 7 900 778 | 7 747 029 | EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION | 10 957 859 | 13 472 562 |
| Charges financières | 888 938 | 725 369 | Reprise de provisions | 3 473 184 | 3 468 616 |
| Charges H.A.O | 302 946 | 726 515 | Transfert de charges | 233 591 | 476 484 |
| Impôts sur le résultat | 1 066 462 | 2 679 411 | RESULTAT D'EXPLOITATION | 6 763 857 | 9 670 633 |
| | | | Produits financiers | 8 856 | 41 970 |
| | | | RESULTAT ACTIVITES ORDINAIRES | 5 883 774 | 8 987 234 |
| | | | Produits H.A.O | 63 642 | 260 082 |
| | | | RESULTAT NET | 4 578 008 | 5 841 391 |

TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET DES EMPLOIS AU 31 DECEMBRE 2014

| RESSOURCES | 2014 | 2013 | EMPLOIS | 2014 | 2013 |
|---|-------------------|-------------------|--|-------------------|-------------------|
| Capacité d'autofinancement globale | 9 282 088 | 10 589 817 | Dividendes | 4 104 350 | 9 072 773 |
| Cessions d'immobilisations corporelles | 26 459 | 847 | Charges immobilisées | 0 | 0 |
| Cessions d'immobilisations financières | 362 459 | 258 369 | Acquisitions d'immobilisations incorporelles | 21 089 | 68 698 |
| Financement par de nouveaux emprunts | 4 500 000 | 6 101 292 | Acquisitions d'immobilisations corporelles | 7 442 828 | 8 360 802 |
| Variations du besoin de financement | 0 | 0 | Acquisitions d'immobilisations financières | 227 664 | 368 022 |
| | | | Remboursements d'emprunts | 0 | 0 |
| | | | Autres dettes financières | 0 | 0 |
| | | | Variation du besoin de financement | 1 167 347 | 6 807 279 |
| TOTAL DES RESSOURCES | 14 171 007 | 16 950 325 | TOTAL DES EMPLOIS | 12 963 278 | 24 677 575 |
| Excédent ou insuffisance de financement | 0 | 7 727 250 | Excédent ou insuffisance de financement | 1 207 729 | 0 |
| TOTAL | 14 171 007 | 24 677 575 | TOTAL | 14 171 007 | 24 677 575 |

AFFECTATION DU RESULTAT

| AFFECTATIONS | 2014 | 2013 | ORIGINES | 2014 | 2013 |
|---------------------------------------|-------------------|-------------------|--|-------------------|-------------------|
| Réserve légale | 0 | 0 | Report à nouveau antérieur (pertes) | 0 | 0 |
| Réserve statutaires ou contractuelles | 0 | 0 | Report à nouveau antérieur (bénéfices) | 19 380 998 | 17 643 957 |
| Autres réserves disponibles | 0 | 0 | Résultat net de l'exercice | 4 578 008 | 5 841 391 |
| Dividendes | 4 104 350 | 4 104 350 | Prélèvements sur réserves | 0 | 0 |
| Autres affectations | 0 | 0 | | 0 | |
| Report à nouveau | 19 854 656 | 19 380 998 | | 0 | |
| TOTAL | 23 959 006 | 23 485 348 | TOTAL | 23 959 006 | 23 485 348 |

COMMENTAIRES

La baisse du résultat par rapport à l'exercice précédent s'explique principalement par la baisse de 31% du prix de vente du caoutchouc.